
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 30 июня 2025 г.                                                                                             № 177

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области  от  28.11.2024г.  №209  «Об  утверждении  Программы  профилактики
рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при
осуществлении  муниципального  контроля (надзора)  на  автомобильном
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории  Царицынского  сельского
поселения на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. №
990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям» в  целях реализации  комплекса мероприятий по профилактике
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществле-
нии  муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Царицынского сельско-
го  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области,  на
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Царицынского сельского поселения Городищенского  муниципального района Волго-
градской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Царицынского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области от 28.11.2024г. №209
«Об  утверждении  Программы  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении  муниципального  контроля
(надзора)  на  автомобильном  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории
Царицынского сельского поселения на 2025 год» следующие изменения:

1.1.  В пункте 5 раздела 3 Программы, столбец  «Срок (периодичность) проведе-
ния» дополнить предложением следующего содержания:

«-по заявлению контролируемого лица либо».
1.2. Дополнить  Программу разделом 6 следующего содержания:
«Раздел 6. Информация о способах и процедуре самообследования, в том числе 

методические рекомендации по проведению самообследования и подготовке деклара-

consultantplus://offline/ref=6B1811C3496378F5838C965D76DB7A52FFA4AE86C3BC899155EA38B4E2B0B61670E24C3DD70E33D80007360Ap9zCG
consultantplus://offline/ref=C504F97DCE4671B444B3E99FE587ED2E6FE1F6539DA9EDF26157736AD4D1C45B46FAE6455C3CD4AB6E6275FE36E0i1M


ции соблюдения обязательных требований, и информацию о декларациях соблюдения 
обязательных требований, представленных контролируемыми лицами

Вид профилактического мероприятия как самообследование и принятие декла-
рации соблюдения обязательных требований, указанный в ст. 51 Федерального закона
от 31.07.2020 No 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на авто-
мобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Царицынского сельского поселения Городищенского муници-
пального района Волгоградской области, а так же мероприятии направленные на нема-
териальное поощрение добросовестных контролируемых лиц, утвержденного решени-
ем  Совета  депутатов  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муници-
пального района Волгоградской области от 16.12.2024 № 36 не предусмотрены.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в уста-
новленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Царицынского  сельского поселения Городищенского муниципального района Волго-
градской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                                          П. В. Василенко


	​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	​ от 30 июня 2025 г. № 177

